Zápis ze schůze představenstva SBD Paskov konané 16. ledna 2007

Přítomní: Dr.Ing. Welser, Ing. Hemza, Ph.D., p. Lička, p. Garnolová, p. Siuda, p. Moravec

Omluven: p. Koželuh

Hosté: p. Hoffmannová, p. Kyselovský
Schůze je usnášení schopná.

Program:

1. malování a opravy interiérů domů

2. rekonstrukce výtahů

3. internet

4. domovníci

5. popelnice

6. zateplení, výtahy, výměna oken v suterénech – možnosti pro rok 2007

7. diskuze

8. usnesení

1.  malování a opravy interiérů domů

Předem schválená akce na základě nabídky p. Koribaniče na opravy a vymalování chodeb, včetně omyvatelného drsného soklu byla s ohledem na finance SBD pozastavena.
2.  rekonstrukce výtahů

Proběhla rekonstrukce výtahů domů č.p. 785, 786, 787, fakturace proběhla pro domy 785 a 786. V domech 785 a 787 provoz výtahů bezproblémový, v domě 786 problémy s rozvaděčem. Do kabin byly vylepeny instrukce pro provoz výtahů, který se řídí poněkud odlišnými pravidly než doposud. Proběhlo rovněž jednání se zástupci firmy Výtahy Ostrava, s.r.o. ohledně možností provozu výtahu bez nutnosti zavření vnitřních dveří při „jízdě bez lidí“ – není právně v souladu s platnými zákony a provozním řádem výtahu. Do kolize se zákonem se dostává jak provozovatel (SBD), tak firma včetně revizního technika.

3.  internet

Je instalována antény vysokorychlostního internetu na domě č.p. 787. Byl otestován stávající internet (p. Lička) v období od 8.12.2006 do 13.1.2007. Výsledkem testu je příznivá rychlost internetu PaskovNet, která převyšuje garantovanou rychlost firmy OrbisNet, s.r.o. Firma OrbisNet, s.r.o. dosud nepředložila smlouvu a finální nabídku, o kontakt s vedením družstva ohledně dalšího postupu firma nejeví zájem.
4.  domovníci
Projednána byla problematika práce a financování domovníků. Od roku 2007 se mění systém odměňování domovníků – nebude již uzavřena smlouva garantující paušální platbu 1 200,- Kč měsíčně. Domovníci povedou pracovní výkaz (deník), který bude podkladem pro výplatu. Ta bude prováděna kvartálně, po stvrzení předsedou samosprávy podpisem. Účetní p. Hoffmannová připraví nové smlouvy. Hlavním účelem není šetřit finanční prostředky SBD ale zkvalitnit a zviditelnit práci domovníka.

5.  popelnice
Vzledem k neustálým problémům s pořádkem v okolí popelnic bylo navrženo následující:

· požádáme o přemístění popelnic k řece, tam se vybuduje nový prostor na místě nedávno likvidovaného soklu parovodu, tímto se rovněž rozšíří parkovací plocha

· bude jednáno o přemístění popelnic z prostoru sousedního SVJ (společenství vlastníků jednotek), kteří své odpady směřují do našich popelnic
· poté budou stanovena další pravidla, např. zvýšení odměny za úklid, který bude prováděn v krátkých intervalech (bude dáno smluvně, nyní 500,- Kč měsíčně), oplocení popelnic (každý klíče), zamezí se tak sypání firemních odpadů do našich popelnic (např. Havlíková apod.)
6.  zateplení, výtahy, výměna oken v suterénech – možnosti pro rok 2007
Na základě jednání předsedy se zástupci ČSOB, a.s. jsou rozpracovány varianty řešení rekonstrukce domů (zateplení, okna suterény, dokončení výtahů) ve vazbě na nový úvěr, spojený s refinancováním stávajícího úvěru u ČS, a.s. 

7.  diskuze

Dále byly projednány: výměna ventilů ústředního topení v některých bytech, výměna topných tělísek bude provedena v lednu, žádost p. Boháče/786 o proplacení nákladů ve výši 500,- Kč za malování z důvodu zatékání, požární ochrana – možnost sankcí vůči SBD za hořlavý materiál v mezipatrech domů.

8. usnesení

Představenstvo schvaluje:

1. nový systém odměňování domovníků
2. proplacení nákladů ve výši 500,- Kč p. Boháčovi

Zapsala: p. Garnolová

                                                                                          …………………………..

                                                                                              Dr.Ing. Petr Welser

                                                                                          předseda představenstva
